

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 03 DE ABRIL DE 2017

Nº 063

## EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 1038/2017, de 03 de abril de 2017.

Designa Assessora Jurídica.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, que Institui o Regime Próprio de Previdência Social do Município de São Gonçalo do Amarante/RN e da Lei Municipal nº 1.381/2013, que reorganiza a administração do Regime Próprio de Previdência Social do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora VANESSA KAREM BANDEIRA DE LIMA, matrícula 12.254, para exercer o cargo de Assessora Jurídica em substituição à servidora JULIANA SOARES XAVIER DE BARROS no período de 01 a 30 de abril de 2017, durante tratamento de saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de abril de 2017.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 de abril de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS  
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1039/2017, de 03 de abril de 2017.

Nomeia Assessora Previdenciária.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, que Institui o Regime Próprio de Previdência Social do Município de São Gonçalo do Amarante/RN; Lei Municipal nº 1.381/2013, que reorganiza a administração do Regime Próprio de Previdência Social do Município de São Gonçalo do Amarante/RN e Lei 1.629/2017, que altera a Lei Municipal nº 1.381/2013 e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear ELIANE MAJORIE GOMES GUEDES, para exercer o cargo de Assessora Previdenciária do Instituto de Previdência do Município de São Gonçalo do Amarante – IPREV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 de abril de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS  
Prefeito Municipal

## EXECUTIVO/LICITAÇÃO

### EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82/2017- CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 79/2017  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  
CONTRATADO: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS, CPF: 108.371.084-20; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO GALPÃO DO SETOR DE PATRIMÔNIO; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R\$ 1.600,00 ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município LOA 2017 FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 03/04/2017. Vigência: 9 meses; Pelo Contratante: MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA; Pelo Contratado: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS

### EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2017- CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 78/2017  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  
CONTRATADO: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS, CPF: 108.371.084-20; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO SECRETARIA DE ASSUNTOS EXTRAORDINÁRIOS; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R\$ 600,00 ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município LOA 2017 FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 03/04/2017. Vigência: 09 meses; Pelo Contratante: MAGNUS KEYVO SOUZA BATISTA; Pelo Contratado: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS SECRETARIO MUNICIPAL

### EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2017- CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 76/2017  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  
CONTRATADO: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS, CPF: 108.371.084-20; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO EDUCAÇÃO INFANTIL NÍVEL IV DA E. M. JOAQUIM INÊS DO NASCIMENTO; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R\$ 800,00 ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município LOA 2017 FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 03/04/2017. Vigência: 09 meses; Pelo Contratante: ABEL SOARES FERREIRA; Pelo Contratado: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS

### EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 76/2017- CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 73/2017  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  
CONTRATADO: ADRIANO VINICIUS MARQUES LUCAS, CPF: 034.321.364-80; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO DEMUTRAN; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R\$ 2.500,00 ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município LOA 2017 FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 03/04/2017/2017. Vigência: 09 meses; Pelo Contratante: PAULO ROBERTO DE CASTRO MACEDO; Pelo Contratado: ADRIANO VINICIUS MARQUES LUCAS

### EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2017- CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 72/2017  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  
CONTRATADO: CÉLIA VALE PEREIRA XAVIER CPF: 914.800.944.04; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ARQUIVO DA SECRETARIA DE AGROPECUARIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R\$ 1.200,00 ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município LOA 2017 FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 03/04/2017/2017. Vigência: 09 meses; Pelo Contratante: REGINA MARIA BARBOSA TINOCO; Pelo Contratado: CÉLIA VALE PEREIRA XAVIER.

### EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/2017- CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 74/2017  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  
CONTRATADO: CÉLIA VALE PEREIRA XAVIER CPF: 914.800.944.04; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ARQUIVO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R\$ 3.000,00 ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município LOA 2017 FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 03/04/2017/2017. Vigência: 09 meses; Pelo Contratante: MICAEL MOREIRA DA SILVA; Pelo Contratado: KÖEMO BARBOSA DA SILVA.

### EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2017- CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 75/2017  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;  
CONTRATADO: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS CPF: 108.371.084-20; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO TELECENTRO; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R\$ 1.300,00 ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município LOA 2017 FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 03/04/2017/2017. Vigência: 09 meses; Pelo Contratante: JANE CLEIDE DE OLIVIERA; Pelo Contratado: DANIEL RODRIGUES DE FREITAS

## ATO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO N.º PP0102017 - OBJETO: aquisição de Material de Limpeza destinada a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e demais Secretarias municipais da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN - MODALIDADE: Pregão Presencial

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s):

Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
	W. B. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME ** CPF/CNPJ : 07018761000110 ** VENCEU OS ITENS **				
906837	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1000 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LT	680	2.53	1,720.40
906838	ACIDULANTE PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 1000 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LT	260	2.50	650.00
906839	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPA LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LT	52000	1.00	52,000.00
906841	ÁLCOOL EM GEL 46º EMBALAGEM PLÁSTICA C/500GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	FR	1950	3.68	7,176.00
906843	AMACIANTE DE ROUPAS (12 X 1 LT)	CX	39	19.61	764.79
906846	BACIA PLÁSTICA PEQUENA, CAPACIDADE 10 LTS.	UN	455	2.95	1,342.25
906850	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 40LT, C/ TAMP A E PEDAL.	UN	78	54.70	4,266.60
906112	BARATICIDA EM GEL PARA USO DOMÉSTICO. FÓRMULA: SULFLURAMIDA 1% P/P.; ATRATIVO, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E AGENTE AVERSIVO. EMBALADO EM SERINGA PLÁSTICA CONTENDO 10G	UN	650	9.00	5,850.00
906114	Botas impermeáveis - sete léguas -confeccionadas em borracha vulcanizada na cor branca, modelo flex - cano curto. Tamanhos de 37 a 40. (par)	PAR	78	26.40	2,059.20
906854	CERA, LÍQUIDA, INCOLOR, AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM	FR	6500	2.20	14,300.00
906860	CONDICIONADOR NEUTRO, USO INFANTIL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	1500	6.00	9,000.00
906862	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 200ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.,	PCT	49400	2.30	113,620.00
906863	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 300ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	11700	3.49	40,833.00
906864	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 50ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	13000	0.95	12,350.00
906870	DESINFETANTE PRONTO PARA USO AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LTS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	6500	4.52	29,380.00
906872	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM NO MÍNIMO 44	FR	2600	5.39	14,014.00
906873	DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM ESTOJO, BACTERIOSTÁTICO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO APRO	UN	8840	0.98	8,663.20
906875	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	FR	32500	0.83	26,975.00
906880	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UN	7800	0.29	2,262.00
906881	ESPONJA DE LÁ DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 08 UNIDADES, CONDICIONADO C/ 10 PCT., ORIGINAL DI FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	FRD	3250	6.90	22,425.00
36132	Fralda descartável infantil, Tamanho G, acondicionadas em pacotes com 8 unidades, desenho anatômico, oferecendo eficiência, comodidade e liberdade de movimentos, cobertura filtrante e flocos de gel, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de pol	UN	4550	3.40	15,470.00
36133	Fralda descartável infantil, Tamanho M, acondicionadas em pacotes com 12 unidades, desenho anatômico, oferecendo eficiência, comodidade e liberdade de movimentos, cobertura filtrante e flocos de gel, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de po	UN	5850	3.30	19,305.00
36134	Fralda descartável infantil, Tamanho P, acondicionadas em pacotes com 12 unidades,	UN	1950	3.50	6,825.00

	desenho anatômico, oferecendo eficiência, comodidade e liberdade de movimentos, cobertura filtrante e flocos de gel, fibras de celulose, papel absorvente, fibras de po				
904218	GARRAFA TERMICA PARA ÁGUA, CAPACIDADE 5LT.	UN	195	24.20	4,719.00
902522	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS líquido, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	1430	1.87	2,674.10
906131	Limpador multi-uso indicado para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Embalagem de 500 ml	UN	910	1.70	1,547.00
904184	LUSTRA MOVÉIS, EMBALAGEM COM 200ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	DZ	1950	1.55	3,022.50
1406	Palha de aço, embalagem plástica, original do fabricante, com indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	1560	0.73	1,138.80
904226	PANO MULTIUSO, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	3250	0.52	1,690.00
904258	PAPEL TOALHA, MEDINDO APROX. 23X27CM, FOLHA SIMPLES, BRANCA, INTERCALADA TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRAS CELULOSICAS, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. (PACOTE C/	PCT	9100	4.92	44,772.00
1421	Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UN	2080	0.95	1,976.00
1432	Refil para desinfetante sanitário, bacteriostático, embalagem original do fabricante, com registro no Minis. da Saúde, químico resp., data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pesando aprox 35g	UN	8840	0.80	7,072.00
904190	SABÃO DE COCO, EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMP	PCT	1040	4.00	4,160.00
904191	SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 5 UND DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	5200	3.18	16,536.00
904192	SABÃO EM PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500GR, CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	11700	1.02	11,934.00
904193	SABONETE EM BARRA COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. (12X90GR)	UN	2600	0.65	1,690.00
904194	SABONETE EM BARRA COM GLICERINA, USO INFANTIL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM,	UN	676	1.70	1,149.20
1448	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 1000 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	LT	2340	2.95	6,903.00
904232	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES D	PCT	8450	8.98	75,881.00
902529	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	3250	4.69	15,242.50
902530	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	6500	7.28	47,320.00
1474	Soda cáustica, embalagem com 300 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no Ministério da Saúde, data de fabricação e de validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem.	UN	390	4.90	1,911.00
	TOTAL DO FORNECEDOR W. B. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME				662,589.54
	IMPEVAL - INDUS. E COM. DE VASSOURAS IMPERIAL LTDA ** CPF/CNPJ : 70152095000144 ** VENCEU OS ITENS **				
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
906844	AVENTAL EM PLÁSTICO (INFANTIL)	UN	650	5.07	3,295.50
906848	BALDE COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 18 LTS, VEM COM UM PRÁTICO ESPREMEDOR, IDEAL PARA TIRAR O EXCESSO DE ÁGUA E MANTER AS MÃOS SECAS. É FEITO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE.	UN	520	31.99	16,634.80
904173	CERA PARA POLIMENTO DE VEÍCULOS	UN	24	13.79	330.96
906118	Creme contra assaduras, embalagem disponível em bisnaga de no mínimo 50g. Composição água, óxido de zinco, óleo mineral, glicerina, dimeticone, vaselina, lanolina, isoestearato de sorbitano, pantenol (pró-vitamina b5), aveia (avena sativa), cera de abelha sintética, cera	UN	104	6.89	716.56

	microcristalina, lactato de sódio, sulfato de magnésio, dmdm, hidontoina / buticalbamato de iodopropinila, ácido láctico e acetato de tocofenila (vitamina e).				
906866	CREME DE PENTEAR, SEM ENXAGUE COM PH BALANCEADO, EMBALAGEM DE 300G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	130	5.72	743.60
906121	Creme dental em pasta, com flúor, tubo flexível com no mínimo 90 g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do fabricante e Registro no Ministério da Saúde estampados na embalagem.	UN	1469	1.32	1,939.08
906868	DESENTUPIDOR, CORPO DE BORRACHA PARA USO EM PIA DE COZINHA, CABO DE MADEIRA, 20CM APROXIMADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UN	195	2.84	553.80
906869	DESENTUPIDOR, CORPO DE BORRACHA PARA USO EM SANITÁRIO, CABO DE MADEIRA, 50CM APROXIMADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UN	195	5.19	1,012.05
906874	DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO APR	UN	2080	0.84	1,747.20
1311	Espanador de fibra sisal com cabo grande, com selo contendo a composição.	UN	260	3.50	910.00
906884	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS	UN	5850	0.79	4,621.50
904253	GARFO DESCARTAVEL, MÉDIO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	260	2.29	595.40
1360	Guardanapo, de papel, descartável, medindo aproximadamente 23 x 22 x 48, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da	PCT	4550	0.41	1,865.50
904182	LIMPA PISO, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	1300	1.40	1,820.00
902548	MOP PARA BALDE COM ESPREMEDOR DE 12 LITROS	UN	1560	18.20	28,392.00
902549	MOP PARA BALDE COM ESPREMEDOR DE 18 LITROS.	UN	1560	18.20	28,392.00
904224	PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROX. 20 X 5 CME CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 50CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	UN	520	2.55	1,326.00
1408	Palito, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UN	845	0.39	329.55
904257	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRAS CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, COM 30X10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS DE 30 M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INF	FRD	28600	1.85	52,910.00
902544	PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 18 de poliestireno não tóxico, não reciclado, embalagem com 10 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PCT	2600	0.90	2,340.00
902545	PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 20 de poliestireno não tóxico, não reciclado, embalagem com 10 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	UN	2600	1.38	3,588.00
904228	PRENDEDOR DE ROUPAS, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, MOLA EM ARAME REFORÇADO, MEDINDO APROX. 7CM, EMBALAGEM COM 12 UND., COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	PCT	390	1.32	514.80
904229	RODO PARA PIA, COM UMA LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO EM MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	325	2.10	682.50
36129	Saco plástico, transparente, capacidade para 3kg, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem	UN	23400	0.03	702.00
906139	Tecido multiuso usado para a limpeza em geral de diversos tipos de ambientes, com textura que possui "furrinhos" e agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies. Rolos com 30 metros.	UN	65	24.64	1,601.60
1479	Toalha de rosto em feltro, na cor branca composição e informações do fabricante estampada na peça.	UN	780	4.94	3,853.20
1482	Touca descartável tamanho único	UN	45500	0.06	2,730.00
36142	Vasculhador de teto, ecológica de garrafa pet, cabo de madeira acima de 2,00 mts	UN	195	6.24	1,216.80
1483	Vasculhador para teto	UN	260	5.00	1,300.00
36137	Vassoura ecológica de garrafa pet, cerdas grossa medindo 16 x 5cm, completa.	UN	780	4.30	3,354.00
36140	Vassoura para bacia de sanitário ecológica de garrafa pet, completa.	UN	130	3.10	403.00
904242	VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, ESTRUTURA DE PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO APROX. 20CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	520	2.65	1,378.00
	TOTAL DO FORNECEDOR IMPEVAL - INDUS. E COM. DE VASSOURAS IMPERIAL LTDA				171,799.40
	PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME ** CPF/CNPJ : 09109547000102				

<b>** VENCEU OS ITENS **</b>					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
906840	ÁLCOOL 70%, EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000 LTS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	UN	1300	4.39	5,707.00
906842	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 100 G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	130	2.37	308.10
906857	CESTO PARA LIXO TELADO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LTS.	UN	845	2.04	1,723.80
906122	Creme dental infantil, com flúor ativo, tubo com 90g. Com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	390	3.33	1,298.70
906124	Dispensador papel toalha, plástico interfolhas medindo aproximadamente 25cm x 17cm	UN	78	20.99	1,637.22
906876	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMP A E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS.	UN	130	17.50	2,275.00
906882	FILME PLÁSTICO PVC 28MM X 300M	RL	39	23.65	922.35
906886	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO EG, ACONDICIONADAS EM PCTS COM 8 UNIDADES, DESENHO ANATÔMICO, OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DE MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPI	PCT	3510	3.64	12,776.40
906129	Inseticida aerosol, sem cheiro, à base de água, capacidade 270 ml.	UN	468	5.50	2,574.00
906130	Lenço umedecido - balde com no mínimo 450 Unidades; medindo 20,0 x 12,0 com; antialérgico, para crianças de 0 a 03 anos. Com uma fórmula hidratante, contém glicerina, auxilia na prevenção de assaduras. Sem álcool, sem corantes e dermatologicamente testado.	UN	65	16.99	1,104.35
32984	Luva cirurgica descartavel, tamanho grande, caixa com 100 pares.	CX	150	14.99	2,248.50
902525	LUVA EM LÁTEX ANTIDERRAPANTE TAM P original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PAR	1040	1.50	1,560.00
36127	Luva em látex antiderrapante TAM. "G", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	PAR	1300	1.50	1,950.00
1369	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	PAR	1300	1.50	1,950.00
904259	Papel toalha, cozinha, fardo fechado com 12 pcts de 2 rolos.	FRD	26	2.24	58.24
902552	REFIL C +3 P/ FILTRO COMPATÍVEL com a marca IBBL ou similar, para purificadores de água.	UN	260	62.00	16,120.00
906134	REFIL MOP LIQUIDO 320 G	UN	130	10.70	1,391.00
902551	REFIL P/FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA Controle de nível microbiológico Eficiência quanto à retenção de partículas: Classe P-III Eficiência quanto à redução de cloro livre: Classe C-I	UN	260	89.00	23,140.00
906138	SHAMPOO NEUTRO, USO INFANTIL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 ML ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	1500	6.19	9,285.00
904243	VASSOURÃO DE PELO, MEDINDO APROX. 30CM, CABO APARELHADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	325	10.50	3,412.50
TOTAL DO FORNECEDOR PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - ME					91,442.16
COMERCIAL T & T LTDA ME ** CPF/CNPJ : 05009904000100 ** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
904200	AVENTAL EM NAPA (ADULTO)	UN	546	5.20	2,839.20
906853	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 60 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	364	20.00	7,280.00
906858	COLHER DESCARTÁVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	325	2.80	910.00
906867	CREOLINA, EMBALAGEM COM 150 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	230	3.48	800.40
906871	DESINFETANTE, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	45500	0.99	45,045.00
906883	FILTRO DE PAPEL, TAMANHO 103 PARA COAÇÃO DE LIQUIDOS EM ALTA TEMPERATURA, RESISTENTE, Prensado no fundo e em um dos lados, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 40 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES	CX	910	2.59	2,356.90
904225	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROX. 68X40CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	4940	1.00	4,940.00
906133	Ratoeira adesiva para uso doméstico composta por cola não toxica, medidas da folha: 37cm x 26cm, caixa com 20 Unidades.	CX	65	7.00	455.00
902526	Rodo, corpo de madeira, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 100 cm, cabo em madeira medindo 1,50 m, com	UN	650	18.55	12,057.50

	informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.				
36138	Vassoura ecológica de garrafa pet, cerdas fina medindo 16 x 5cm, para limpeza de ambiente interno e externo, completa.	UN	910	4.65	4,231.50
904240	VASSOURA, DE PIAÇA, Nº 10, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	1950	3.50	6,825.00
36139	Vassourão ecológica de garrafa pet de cerdas grossa, completa.	UN	455	8.00	3,640.00
	TOTAL DO FORNECEDOR COMERCIAL T & T LTDA ME				91,380.50
	MAYER & GUIMARÃES LTDA ME ** CPF/CNPJ : 09268680000101 ** VENCEU OS ITENS **				
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
906859	CONDICIONADOR NEUTRO, USO ADULTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 ML ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	1500	6.30	9,450.00
904227	PANO PARA CHÃO, TIPO SACO, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 46X70CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	4680	1.49	6,973.20
904231	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO	PCT	8151	5.54	45,156.54
902531	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS , em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	1950	15.50	30,225.00
906137	SHAMPOO NEUTRO, USO ADULTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 ML ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	UN	1500	5.39	8,085.00
902550	TOALHA DE BANHO EM FELTRO na cor branca, composição e informações do fabricante estampada na peça.	UN	130	10.70	1,391.00
	TOTAL DO FORNECEDOR MAYER & GUIMARÃES LTDA ME				101,280.74
	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME ** CPF/CNPJ : 13920428000102 ** VENCEU OS ITENS **				
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
906836	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM GEL E ABAS LATERAIS, COBERTURA SUAVE COM EXTRATO DE ALGODÃO, FLUXO NORMAL, PCT COM 08 UNDD.	UN	104	1.85	192.40
906845	BACIA PLÁSTICA GRANDE, RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LTS.	UN	455	5.80	2,639.00
904209	BALDE 100LT COM TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	13	34.75	451.75
906847	BALDE COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 12 LTS, VEM COM UM PRÁTICO ESPREMEDOR, IDEAL PARA TIRAR O EXCESSO DE ÁGUA E MANTER AS MÃOS SECAS. É FEITO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE.	UN	520	23.00	11,960.00
906849	BALDE COM TAMPAS 40 LTS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	325	19.85	6,451.25
906851	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	650	2.95	1,917.50
906852	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	585	6.00	3,510.00
906855	CERA, LÍQUIDA, VERMELHA, AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FR	260	2.59	673.40
906856	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 20 LTS.	UN	260	18.90	4,914.00
906861	CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 LTS (TIPO MOP); KIT COMPOSTO DE 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA); 01 HASTE AMÉRICA COM REFIL MOP LÍQUIDO 320 G; 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO (OBRIGATORIA POR LEI DURANTE O PROCESSO DE LIMPEZ	UN	39	343.00	13,377.00
906865	COTONETES COM HASTES FLEXÍVEIS, PONTAS DE ALGODÃO, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	CX	1400	0.95	1,330.00
906123	Desodorante creme em bisnaga de 55g, sem perfume. Com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	UN	325	3.00	975.00
906125	Dispensador sabonete líquido em plástico, com reservatório com tampa medindo aproximadamente 25cmx14cm	UN	78	20.80	1,622.40
906877	DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50/80 ML, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TAMPAS E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS.	UN	33	17.40	574.20
906126	Escova dental adulto com cerdas macias, cabeça média. Embalado individualmente contendo todas essas descrição gravado na embalagem.	UN	130	1.50	195.00
906127	Escova dental infantil com cerdas macias, para massagear e limpar as gengivas e dentes das crianças. Embalado individualmente contendo todas essas descrição gravado na embalagem.	UN	390	1.50	585.00
906878	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM	UN	325	4.80	1,560.00

	SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.				
36141	Escova para sanitário ecológica de garrafa pet com base de material de madeira	UN	130	3.70	481.00
906879	ESCOVA PLÁSTICA COM APOIO PARA UNDHAS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA.	UN	1430	1.95	2,788.50
906128	Formicida em pó a base de deltametrina na concentração, 1kg	UN	78	7.50	585.00
906885	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE 40 PALITOS POR CX, EMBALAGEM DE 10 CXS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	PCT	3250	1.59	5,167.50
904252	GARFO DESCARTAVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM.	PCT	260	3.35	871.00
904185	NAFTALINA, EMBALAGEM COM 50GR, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, VALIDADE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	1560	0.90	1,404.00
904186	ÓLEO PARA MOVEIS, EMBALAGEM COM 100ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	DZ	390	3.20	1,248.00
904256	PAPEL ALUMINIO, MEDINDO APROX. 30M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	RL	195	3.45	672.75
902543	PAPEL FILME MEDINDO 28CM X 50 M	RL	195	2.69	524.55
906132	Perfume infantil 200 ml, sem álcool, ph balanceado, fragrância: lavanda, composição: álcool neutro especial, água purificada, essência e glicerina, dermatologicamente testada.	UN	1050	7.75	8,137.50
1430	Querosene, embalagem com 1000 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	LT	455	6.75	3,071.25
1436	Rodo, corpo de madeira, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 50 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça	UN	1625	4.00	6,500.00
904197	SABONETEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO.	UN	40	1.80	72.00
902532	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	520	11.80	6,136.00
902533	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PCT	520	14.02	7,290.40
906135	Saco plástico transparente 13x25cm bobina, picotada com aproximadamente 500 sacos.	UN	52	14.90	774.80
906136	Saco plástico transparente 30x40cm (3kg) bobina, picotada, com aproximadamente 1.000 sacos.	UN	20	29.00	580.00
904239	VASSOURA EM NYLON, MEDINDO APROX. 30CM, CABO EM MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	520	5.00	2,600.00
904238	VASSOURA EM NYLON, MEDINDO APROX. 40CM, CABO EM MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	2470	6.10	15,067.00
904241	VASSOURA, DE PIAÇA, Nº 3, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	UN	390	3.50	1,365.00
902536	VASSOURÃO DE PÉLO 80 CM cabo aparelhado, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	UN	520	6.80	3,536.00
	TOTAL DO FORNECEDOR WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME				121,800.15

Valor Total da Contratação R\$ 1,240,292.49 ( Um Milhão e Duzentos e Quarenta Mil e Duzentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos)  
 CONVOQUEM-SE a(s) empresa(s) acima mencionada para a assinatura da ata de registro de preços.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de Abril de 2017.  
 Magnus Kebyo Souza Batista  
 Secretário Chefe de Gabinete

**ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS APRESENTADAS NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2016.**

Aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, os senhores JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES, LENIRA NASCIMENTO VIEIRA e MARIA CONCEIÇÃO SILVA, presidente e membras da CPL nomeados por intermédio da Portaria n.º 889/2017, de 02 de março de 2017, anexa; para dar continuidade a análise e julgamento das propostas de preços apresentadas pelas empresas: IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 06.176.355/0001-12, PGB DE MELO LOPES EIRELI-ME, CNPJ 21.969.421/0001-03, CONECT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ

07.849.210/0001-06, ENGEMAQ ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP, CNPJ 05.831.917/0001-51, P&A SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA LTDA ME, CNPJ 17.707.527/0001-53 e GFS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.345.360/0001-50. Registre-se, por oportuno, que o representante da empresa ENGEMAQ ENGENHARIA E LOCAÇÃO fez constar na Ata da sessão realizada no dia vinte e dois de dezembro de dois mil e dezesseis, inserta nos autos às fls. \_\_\_\_, que a empresa IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA não apresentou a composição de preços unitários, e que a empresa ENGEMAQ ENGENHARIA E COLOCAÇÃO LTDA EPP a qual representa quer utilizar o direito de EPP, conforme a legislação específica. Cumpra, prima facie, ressaltar que o enquadramento como empresa de pequeno porte, segundo a Lei Complementar Federal n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, com suas alterações posteriores, atualmente estabelece receita bruta anual de R\$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), porém o requerente não demonstrou cabalmente nos autos não infringir as exigências constantes no art. 3.º, § 4.º da prefalada lei que estabelece o regime geral das microempresas e empresas de pequeno porte, nem tampouco o edital conferiu esta prerrogativa, o que pelo efeito vinculativo passa a valer como norma reguladora do procedimento. Por outro lado, se formos acatar pela receita bruta verificada nos balanços acostados aos autos praticamente todas as empresas licitantes se enquadram na mesma condição, de modo que o requerimento se torna inócuo dentro

do contexto em voga. Registre-se, também, que consta nos autos à fl. 870 declaração da empresa IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA asseverando que não recebeu da CPL a composição dos custos unitários da planilha básica, conforme determinam o art. 7.º, § 2.º c/c o art. 40, § 2.º da Lei Federal n.º 8.666/93 e o Acórdão 1477/2007 do Tribunal de Contas da União, e por esta razão não tinha encaminhado a planilha em atendimento ao item 6.1, alínea "b", pois não tinha a referência destacada no anexo VIII do edital.

Diante dos fatos narrados acima, esta Comissão decide em atenção ao princípio da razoabilidade não acolher os requerimentos formulados pela empresa ENGENMAQ ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP.

Prosseguindo, a Comissão de posse de relatório de análise técnica realizada sobre a documentação técnica e, principalmente, sobre as propostas de preços apresentadas pelas empresas licitantes, elaborado pelo Engenheiro Civil do quadro funcional da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN Wanderson Vieira da Costa, matrícula 11409, sugerindo, grosso modo, o seguinte: a Empresa CONECT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, atendeu a documentação técnica, a proposta global no valor de R\$ 1.054.799,47 (hum milhão, cinquenta e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos) e cronograma físico-financeiro divergente do que foi solicitado no edital; a Empresa ENGEMAQ ENGENHARIA E LOCAÇÃO, atendeu a documentação técnica, a proposta global no valor de R\$ 953.898,27 (novecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos) e cronograma físico-financeiro divergente do que foi solicitado no edital; a Empresa IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, atendeu a documentação técnica, a proposta global no valor de R\$ 943.836,46 (oitocentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) e cronograma físico-financeiro divergente em relação ao edital, sendo passível de correção pela empresa, passa a decidir: as divergências nos cronogramas não dizem respeito a discrepâncias com suas planilhas de custos, de modo que são irrelevantes; e no caso do cronograma apresentado pela empresa IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA há claramente um equívoco do agente público encarregado de fazer a análise, pois uma contra análise possibilita retirar a conclusão de não existe divergência alguma. O que de fato existe e é necessário ser corrigido em relação a empresa IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA é o percentual da planilha do BDI de 29,81% (vinte e nove inteiros e oitenta e um centésimos por cento), superior ao sugerido através do Acórdão n.º 2622/2013 pelo Plenário do Tribunal de Contas de União, cujo percentual máximo é de 24,23% (vinte e quatro inteiros e vinte e três centésimos por cento) para obras de construção civil tipo rodovias e ferrovias. Sendo assim, esta Comissão decide encaminhar diligência à empresa IBIÚNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA para, sob condição de desclassificação, corrigir o valor do seu BDI para torna-lo compatível com o Acórdão 2622/2013-TCU, com a respectiva simetria percentual na adequação da planilha do custo. Doravante, a comissão houve por bem suspender a sessão por cinco dias corridos a partir da data da publicação desta ata na íntegra no Diário Oficial Eletrônico do Município e por extrato no Diário Oficial da União, para aguardar a posição da referida empresa. Nada mais havendo, a sessão foi encerrada.

JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES  
PTE/CPL/PMSG

LENIRA NASCIMENTO VIEIRA  
MEMBRA/CPL/PMSG

MARIA CONCEIÇÃO SILVA  
MEMBRA/CPL/PMSG

**RESULTADO DO RECURSO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016**

Processo nº 1612140018 Empresa recorrente: REUNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 04.770.238.0001/57. Resultado: Recurso provido em face da Cláusula 6 do edital. Ficam convocadas as licitantes para comparecerem a sala da CPL/PMSG a no próximo dia 04/04/2017, às 14:hs, para prosseguimento do presente certame. Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de março de 2017.  
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros  
Pregoeiro substituto

## EXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO

### EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas atribuições legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na Av. Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN – CEP 59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 16h00min, para regularização de seus débitos, evitando, assim, Ações Judiciais e Protesto de Títulos, com decorrente negativação nos órgãos de proteção ao crédito, no prazo de 30(trinta) dias a partir da publicação deste no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O não cumprimento deste, no prazo legal mencionado, implicará o imediato lançamento do débito em Dívida Ativa.

CONTRIBUINTE: OTICA INDUSTRIAL LTDA.  
CPF: 07.492.187/0001-37

ENDEREÇO: Av. Benedito Santana, 85, Amarante, São Gonçalo do Amarante – RN, CEP: 59290-000.

São Gonçalo do Amarante, 03 de abril de 2017.

Mário David Oliveira Campos  
Secretário Municipal de Tributação

## IPREV

### PORTARIA Nº 15/2017-IPREV

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381 de 30 de agosto de 2013, e tendo em vista o Requerimento de Revisão constante no Processo Administrativo nº 194/2016 – IPREV;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição ao Servidor JOÃO PEREIRA MARCOLINO, matrícula nº 5.496, ocupante do cargo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos termos do artigo 6º da EC nº 41/2003, c/c o artigo 2º da EC nº 47/2005, c/c o artigo 61 da Lei Complementar nº 053/2009 e com o artigo 77 da Orientação Normativa SPS/MP nº 02/2009, com paridade e proventos integrais, acrescidos da seguinte vantagem:

- 01 (um) quinquênio correspondente a 5% (cinco por cento), nos termos do artigo 59 da Lei Complementar Municipal nº 72/1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 1º de abril de 2017.

São Gonçalo do Amarante-RN, 03 de abril de 2017.

ÉLIA MARIA DE BARROS APRÍGIO  
Presidente do IPREV

\*Nota de Retificação: Republica-se o presente Ato, publicado no Jornal Oficial do Município nº 136, em 25/07/2016.

### PORTARIA Nº 11/2017-IPREV

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381 de 30 de agosto de 2013, e tendo em vista o Requerimento de Aposentadoria conforme Processo Administrativo nº 211/2016 – IPREV;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria por idade e tempo de contribuição à Servidora ANA MARIA XAVIER matrícula nº 5.571, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos termos do artigo 6º da EC nº 41/2003, c/c §5 do artigo 40 da CF, c/c o artigo 2º da EC nº 47/2005 e artigo 61 da Lei Complementar nº 053/2009, detendo o direito à integralidade e paridade, acrescidos da seguinte vantagem:

- 05 (cinco) Quinquênios perfazendo o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) sobre os vencimentos, nos termos do artigo 59 da Lei Complementar Municipal nº 72/1999.

- Gratificação por Título no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do art. 56 da Lei Municipal 810/99.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 1º de abril de 2017.

São Gonçalo do Amarante-RN, 03 de abril de 2017.

ÉLIA MARIA DE BARROS APRÍGIO  
Presidente do IPREV



**PORTARIA Nº 12/2017-IPREV**

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381 de 30 de agosto de 2013, e tendo em vista o Requerimento de Aposentadoria conforme Processo Administrativo nº 291/2014 – IPREV;

**RESOLVE:**

Art. 1º - Conceder Aposentadoria por invalidez a Servidora MARIA SALETE DA SILVA matrícula nº 4.928, ocupante do cargo de Gari, lotada na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, nos termos do artigo 37, inciso I, a e artigo 38 da Lei Complementar Municipal nº 053/2009 c/c artigo 6º da EC nº 41/2003, c/c §1º, inciso I do artigo 40 da CF, c/c artigo 59 da Lei Complementar Municipal nº 72/9, com paridade e proventos proporcionais a 23/30avos, acrescidos da seguinte vantagem:

- 01 (um) quinquênio correspondente a 5% (cinco por cento), nos termos do artigo 59 da Lei Complementar Municipal nº 72/1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 1º de abril de 2017.

São Gonçalo do Amarante-RN, 03 de abril de 2017.

ÉLIA MARIA DE BARROS APRÍGIO  
Presidente do IPREV

**SAAE****PORTARIA Nº 032/2017/SAAE/SGA de 31 de março de 2017.**

Nomeia servidor na função gratificada FG1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA.

**RESOLVE:**

Art. 1º Nomear o servidor Tulio Bevenuto de Oliveira - matrícula nº 020, na função gratificada FG1 de Coordenador da Divisão de Atendimento de Escritórios do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de março de 2017.

Talita Karolina Silva Dantas  
Diretora Presidente

**PORTARIA Nº 034/2017/SAAE/SGA de 03 de abril de 2017.**

Nomeia membros da Comissão Permanente de Licitação

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA.

**RESOLVE:**

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de Licitação – CPL do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN:

Edilson Medeiros Cesar de Paiva Junior – Presidente e pregoeiro

Francisco das Chagas Teixeira de Araújo – membro da comissão e equipe de apoio

Otamir Pereira do Nascimento – membro da comissão e equipe de apoio

Ana Raquel Pinheiro Fonseca – membro e apoio suplente

Luciana Ramos Feitosa da Silveira - suplente de presidente e de pregoeiro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de abril de 2017.

Talita Karolina Silva Dantas  
Diretora Presidente

**Jornal Oficial****PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br